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Wahl zum Deutschen Bundestag

Gemeinde Much

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 11.334 11.334
Wahler/innen 8.384 73,97 % 8.384 73,97 %
ungultige Stimmen 118 1,41 % 102 1,22 %
gultige Stimmen 8.266 98,59 % 8.282 98,78 %
Tendler, SPD 1.801 21,79 % 1.624 19,61 %
mi‘gre_'éecker, DU 3.629 43,90 % 2.904 35,06 %
Bestgen, FDP 963 11,65 % 1.613 19,48 %
Ruiters, GRUNE 1.108 13,40 % 1.061 12,81 %
Dahl, DIE LINKE 564 6,82 % 635 7,67 %
Meise, NPD 93 1,13 % 71 0,86 %
Die Tierschutzpartei --- 70 0,85 %
FAMILIE - - 34 0,41 %
REP - 19 0,23 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 98 1,19 % 56 0,68 %
MLPD - 1 0,01 %
PSG - 2 0,02 %
ZENTRUM 5 0,06 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 5 0,06 %
ODP --- - 5 0,06 %
PIRATEN - - 146 1,76 %
RRP - - 14 0,17 %
RENTNER - - 17 0,21 %
Japkerscun s o :
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen Gesamtergebnis

21,79 % 4390 % 11,65 % 13,40 % 9.76 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
| SFD [ cou Il FDP [ GRUME ) |
18 von 18 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
o Etvm G wanacer
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen Gesamlergebnis
19,61 % 35,06 % 19,48 % 12,81 % 13,05 %
SPD cou FDP GRUNE Sonstige
1 I I I I |
18 von 18 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

73,97 %

18 von 18 Schnellmeldungen
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Wahlbezirke
010-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen
Wahlberechtigte 684 684
Wahler/innen 330 48,25 % 330 48,25 %
ungultige Stimmen 7 2,12 % 5 1,52 %
glltige Stimmen 323 97,88 % 325 98,48 %
Tendler, SPD 65 20,12 % 61 18,77 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 138 42,72 % 123 37,85 %
Bestgen, FDP 39 12,07 % 56 17,23 %
Ruiters, GRUNE 49 15,17 % 38 11,69 %
Dahl, DIE LINKE 24 7,43 % 30 9,23 %
Meise, NPD 5 1,55 % 2 0,62 %
Die Tierschutzpartei --- 2 0,62 %
FAMILIE --- 1 0,31 %
REP - 2 0,62 %
gtzﬁii%ké Volksab- 3 0,93 % 1 0,31 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 1 0,31 %
ZENTRUM - 2 0,62 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 5 1,54 %
RRP --- 0 0,00 %
RENTNER - 1 0,31 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 010-Realschule Much

20,12 9% 42,72 % 12,07 %6 1517 % 9,91 %%
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 010-Realschule Much
18,77 % 37,85 9% 17,23 % 11,69 % 14,49 %%
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 010-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

48,25 %

e
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020-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen
Wahlberechtigte 784 784
Wahler/innen 440 56,12 % 440 56,12 %
ungultige Stimmen 7 1,59 % 3 0,68 %
glltige Stimmen 433 98,41 % 437 99,32 %
Tendler, SPD 110 25,40 % 98 22,43 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 167 38,57 % 121 27,69 %
Bestgen, FDP 49 11,32 % 92 21,05 %
Ruiters, GRUNE 70 16,17 % 73 16,70 %
Dahl, DIE LINKE 30 6,93 % 31 7,09 %
Meise, NPD 5 1,15 % 3 0,69 %
Die Tierschutzpartei --- 2 0,46 %
FAMILIE --- 1 0,23 %
REP - 2 0,46 %
Et;nFn'zané Volksab- 2 0,46 % 0 0,00 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM --- 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 14 3,20 %
RRP --- 0 0,00 %
RENTNER - 0 0,00 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration

Seite 7 04.10.2016 11:15




Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 020-Realschule Much

25,40 % 38,57 % 11,32 % 16,17 % 8,54 %
Tandlar Winkalmeaiar-Be Baslgan Ruilers Sonstige
SFD [| cou Il FDP L GHUME || |
i C }
& civs NS
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 020-Realschule Much
2243 % 27,69 % 21,05 % 16,70 % 1213 %
SPD cbDu FDP GRUONE Sonstige
[| Il [| Il |
i C }
& civs NS
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 020-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

56,12 %

e
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030-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen
Wahlberechtigte 773 773
Wahler/innen 428 55,37 % 428 55,37 %
ungultige Stimmen 5 1,17 % 3 0,70 %
glltige Stimmen 423 98,83 % 425 99,30 %
Tendler, SPD 108 25,53 % 106 24,94 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 177 41,84 % 125 29,41 %
Bestgen, FDP 50 11,82 % 80 18,82 %
Ruiters, GRUNE 60 14,18 % 60 14,12 %
Dahl, DIE LINKE 25 591 % 29 6,82 %
Meise, NPD 2 0,47 % 1 0,24 %
Die Tierschutzpartei --- 2 0,47 %
FAMILIE --- 4 0,94 %
REP - 0 0,00 %
Et;nFn'zané Volksab- 1 0,24 % 1 0,24 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 2 0,47 %
PIRATEN --- 11 2,59 %
RRP --- 3 0,71 %
RENTNER - 1 0,24 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 030-Realschule Much

25,53 % 41,84 % 11,82 %% 14,18 9% 6,62 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 030-Realschule Much
24,94 % 29,41 % 18,82 %% 1412 % 12,72 %
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e

Seite 11 04.10.2016 11:15



Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 030-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

55,37 %
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040-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen
Wahlberechtigte 744 744
Wabhler/innen 439 59,01 % 439 59,01 %
ungultige Stimmen 6 1,37 % 4 0,91 %
gultige Stimmen 433 98,63 % 435 99,09 %
Tendler, SPD 109 2517 % 85 19,54 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 185 42,73 % 159 36,55 %
Bestgen, FDP 51 11,78 % 89 20,46 %
Ruiters, GRUNE 60 13,86 % 66 15,17 %
Dahl, DIE LINKE 23 531 % 26 5,98 %
Meise, NPD 1 0,23 % 2 0,46 %
Die Tierschutzpartei --- 1 0,23 %
FAMILIE --- 0 0,00 %
REP - 0 0,00 %
gtzﬁii%ké Volksab- 3 0,69 % 1 0,23 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 1 0,23 %
ODP --- 1 0,23 %
PIRATEN --- 4 0,92 %
RRP --- 0 0,00 %
RENTNER - 0 0,00 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 1 0.23 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 040-Realschule Much

2517 % 42,73 % 11,78 % 13,86 9% 6,46 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 040-Realschule Much
19,54 %6 36,55 9% 20,46 % 1517 % 8,28 %
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 040-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

59,01 %

e
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050-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 679 679

Wahler/innen 328 48,31 % 328 48,31 %
unglltige Stimmen 5 1,52 % 4 1,22 %
gultige Stimmen 323 98,48 % 324 98,78 %
Tendler, SPD 60 18,58 % 60 18,52 %
mi‘gﬁ'éecker, DU 136 42,11 % 110 33,95 %
Bestgen, FDP 33 10,22 % 59 18,21 %
Ruiters, GRUNE 53 16,41 % 48 14,81 %
Dahl, DIE LINKE 36 11,15 % 33 10,19 %
Meise, NPD 4 1,24 % 2 0,62 %
Die Tierschutzpartei --- 1 0,31 %
FAMILIE - 1 0,31 %
REP - 0 0,00 %
Et;nFn'zané Volksab- 1 0,31 % 0 0,00 %
MLPD --- 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM --- 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 1 0,31 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 6 1,85 %
RRP - 3 0,93 %
RENTNER - 0 0,00 %
o : :
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 050-Realschule Much

18,58 % 4211 % 16,41 % 11,15 % 11,77 %
Tandlar Winkelmeiar-Be Ruilers Dahl Sonstige
SPD I cou IL__GHUME || DIE LINKE || |
i C }
& w50

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 050-Realschule Much

11,

18,52 % 33,95 % 18,21 % 14,81 % 14,52 %
SPD cDu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
i C }
& o P UL
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 050-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

48,31 %
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060-Kindergarten Wellerscheid

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 752 752
Wahler/innen 408 54,26 % 408 54,26 %
unglltige Stimmen 12 2,94 % 11 2,70 %
giltige Stimmen 396 97,06 % 397 97,30 %
Tendler, SPD 93 23,48 % 76 19,14 %
mi‘gﬁ'éecker, DU 151 38,13 % 131 33,00 %
Bestgen, FDP 54 13,64 % 75 18,89 %
Ruiters, GRUNE 42 10,61 % 40 10,08 %
Danhl, DIE LINKE 38 9,60 % 42 10,58 %
Meise, NPD 7 1,77 % 4 1,01 %
Die Tierschutzpartei --- 5 1,26 %
FAMILIE - 1 0,25 %
REP - 1 0,25 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 8 2,02 % 5 1,26 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 1 0,25 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 1 0,25 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 10 2,52 %
RRP - 1 0,25 %
RENTNER - 4 1,01 %
Jankerschu s 3 :
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 0D60-Kindergarten Wellerscheid

23,48 %% 3813 % 13,64 % 10,61 % 1415 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [ cou Il FDFP L GRUME || |
r F
& civs B WIS

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 060-Kindergarten Wellerscheid

19,14 % 33,00 % 18,89 % 10,58 % 18,39 %
SPD cDu FDP DIE Sonstige
1 Il i LINKE |1 |
« L VOTE
‘ kalva | MANAGER
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 080-Kindergarten Wellerscheid

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

54,26 %

e
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070-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen
Wahlberechtigte 702 702
Wahler/innen 369 52,56 % 369 52,56 %
ungultige Stimmen 2 0,54 % 2 0,54 %
gultige Stimmen 367 99,46 % 367 99,46 %
Tendler, SPD 87 23,71 % 76 20,71 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 166 45,23 % 117 31,88 %
Bestgen, FDP 35 9,54 % 79 21,53 %
Ruiters, GRUNE 45 12,26 % 48 13,08 %
Dahl, DIE LINKE 25 6,81 % 24 6,54 %
Meise, NPD 1 0,27 % 1 0,27 %
Die Tierschutzpartei --- 4 1,09 %
FAMILIE - 1 0,27 %
REP - 3 0,82 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 8 2,18 % 2 0,54 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 1 0,27 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVvU - 0 0,00 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 11 3,00 %
RRP - 0 0,00 %
RENTNER - 0 0,00 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 070-Realschule Much

23,71 % 45,23 % 9,54 %% 12,26 % 9.26 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 070-Realschule Much
20,71 % 31,88 9% 21,53 % 13,08 % 12,80 %
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 070-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

52,56 %

e
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080-Realschule Much

Erststimmen Zweitstimmen
Wahlberechtigte 767 767
Wahler/innen 422 55,02 % 422 55,02 %
ungultige Stimmen 7 1,66 % 8 1,90 %
glltige Stimmen 415 98,34 % 414 98,10 %
Tendler, SPD 97 23,37 % 87 21,01 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 173 41,69 % 126 30,43 %
Bestgen, FDP 53 12,77 % 96 23,19 %
Ruiters, GRUNE 58 13,98 % 51 12,32 %
Dahl, DIE LINKE 20 4,82 % 24 5,80 %
Meise, NPD 9 2,17 % 6 1,45 %
Die Tierschutzpartei --- 3 0,72 %
FAMILIE --- 3 0,72 %
REP - 3 0,72 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 5 1,20 % 0 0,00 %
MLPD - 1 0,24 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 13 3,14 %
RRP --- 0 0,00 %
RENTNER - 1 0,24 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 0B0-Realschule Much

23,37 % 41,69 % 12,77 %% 13,98 9% 8,19 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 080-Realschule Much
21,01 % 30,43 9% 23,19 % 12,32 % 13,03 %6
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 0BD-Realschule Much

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

55,02 %

e
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090-Kindergarten Hetzenholz

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 593 593
Wahler/innen 331 55,82 % 331 55,82 %
ungultige Stimmen 4 1,21 % 2 0,60 %
glltige Stimmen 327 98,79 % 329 99,40 %
Tendler, SPD 66 20,18 % 62 18,84 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 165 50,46 % 123 37,39 %
Bestgen, FDP 35 10,70 % 73 2219 %
Ruiters, GRUNE 31 9,48 % 29 8,81 %
Dahl, DIE LINKE 19 5,81 % 22 6,69 %
Meise, NPD 5 1,53 % 3 0,91 %
Die Tierschutzpartei --- 2 0,61 %
FAMILIE --- 0 0,00 %
REP - 3 0,91 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 6 1,83 % 4 1,22 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM --- 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 7 2,13 %
RRP --- 1 0,30 %
RENTNER - 0 0,00 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 090-Kindergarten Hetzenholz

2018 % 50,46 % 10,70 % 9,48 % 917 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [l cou Il FOP IL__GHUNE || |
r .
& o= P VOIS
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 090-Kindergarten Hetzenholz
18,84 % 37,39 % 2219 % 881 % 12,77 %
SPD cbu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
r .
& o= P VOIS
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 090-Kindergarten Hetzenhaolz

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

55,82 %

e
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100-Kindergarten Hetzenholz

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 626 626
Wahler/innen 379 60,54 % 379 60,54 %
ungultige Stimmen 7 1,85 % 6 1,58 %
glltige Stimmen 372 98,15 % 373 98,42 %
Tendler, SPD 92 2473 % 75 20,11 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 163 43,82 % 146 39,14 %
Bestgen, FDP 38 10,22 % 56 15,01 %
Ruiters, GRUNE 55 14,78 % 63 16,89 %
Dahl, DIE LINKE 19 511 % 16 4,29 %
Meise, NPD 1 0,27 % 2 0,54 %
Die Tierschutzpartei --- 3 0,80 %
FAMILIE --- 2 0,54 %
REP - 0 0,00 %
Et;nFn'zané Volksab- 4 1,08 % 5 1,34 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 4 1,07 %
RRP --- 1 0,27 %
RENTNER - 0 0,00 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 100-Kindergarten Hetzenholz

2473 % 43,82 % 10,22 % 14,78 % 6,46 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [l cou Il FOP IL__GHUNE || |
r .
& o= P VOIS
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 100-Kindergarten Hetzenholz
20,11 % 39,14 % 15,01 % 16,89 % 8,85 %
SPD cbu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
r .
& o= P VOIS
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 100-Kindergarten Hetzenholz

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

60,54 %

F . :
& rovs JE VOTE
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110-Kindergarten Kreuzkapelle

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 788 788
Wahler/innen 449 56,98 % 449 56,98 %
ungultige Stimmen 7 1,56 % 7 1,56 %
glltige Stimmen 442 98,44 % 442 98,44 %
Tendler, SPD 123 27,83 % 110 24,89 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 197 44,57 % 151 34,16 %
Bestgen, FDP 38 8,60 % 80 18,10 %
Ruiters, GRUNE 49 11,09 % 53 11,99 %
Dahl, DIE LINKE 28 6,33 % 32 7,24 %
Meise, NPD 5 1,13 % 7 1,58 %
Die Tierschutzpartei --- 3 0,68 %
FAMILIE --- 1 0,23 %
REP - 0 0,00 %
Et;nFn'zané Volksab- 2 0,45 % 1 0,23 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 3 0,68 %
RRP --- 0 0,00 %
RENTNER - 1 0,23 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 110-Kindergarten Kreuzkapelle

27,83 % 44 57 % 8,60 % 11,09 % 7,91 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [l cou Il FOP IL__GHUNE || |
r .
& o= P VOIS
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 110-Kindergarten Kreuzkapelle
24 .89 % 3416 % 18,10 % 11,99 % 10,87 %
SPD cbu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
r .
& o= P VOIS
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 110-Kindergarten Kreuzkapelle

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

56,98 %

e
& Eivs ) AT
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120-Kindergarten Kreuzkapelle

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 653 653
Wabhler/innen 401 61,41 % 401 61,41 %
unglltige Stimmen 4 1,00 % 4 1,00 %
giltige Stimmen 397 99,00 % 397 99,00 %
Tendler, SPD 98 24,69 % 80 20,15 %
mi‘gﬁ'éecker, DU 161 40,55 % 128 32,24 %
Bestgen, FDP 44 11,08 % 76 19,14 %
Ruiters, GRUNE 59 14,86 % 58 14,61 %
Dahl, DIE LINKE 24 6,05 % 32 8,06 %
Meise, NPD 5 1,26 % 5 1,26 %
Die Tierschutzpartei --- 3 0,76 %
FAMILIE - 1 0,25 %
REP - 1 0,25 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 5 1,26 % 9 2,27 %
MLPD --- 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM --- 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 3 0,76 %
RRP - 0 0,00 %
RENTNER - 1 0,25 %
ket o 1 :
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 120-Kindergarten Kreuzkapelle

24 .69 % 40,55 % 11,08 % 14 .86 % 8,82 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [l cou Il FOP IL__GHUNE || |
r .
& o= P VOIS
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 120-Kindergarten Kreuzkapelle
20,15 % 32,24 % 19,14 % 14,61 % 13,86 %
SPD cbu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
r .
& o= P VOIS
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 120-Kindergarten Kreuzkapelle

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

61,41 %

e
& Eivs ) AT
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130-Grundschule Marienfeld

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 715 715
Wahler/innen 383 53,57 % 383 53,57 %
ungultige Stimmen 10 2,61 % 9 2,35 %
glltige Stimmen 373 97,39 % 374 97,65 %
Tendler, SPD 76 20,38 % 69 18,45 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 157 42,09 % 125 33,42 %
Bestgen, FDP 53 14,21 % 69 18,45 %
Ruiters, GRUNE 51 13,67 % 57 15,24 %
Dahl, DIE LINKE 27 7,24 % 29 7,75 %
Meise, NPD 5 1,34 % 4 1,07 %
Die Tierschutzpartei --- 3 0,80 %
FAMILIE --- 1 0,27 %
REP - 0 0,00 %
Et:;nFn'zcnké Volksab- 3 0,80 % 2 0,53 %
MLPD --- 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 1 0,27 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 2 0,53 %
ODP --- 0 0,00 %
PIRATEN --- 10 2,67 %
RRP --- 0 0,00 %
RENTNER - 2 0,53 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 1 0.27 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 130-Grundschule Marienfeld

20,38 % 42.09 % 14,21 % 13,67 % 9.65 %
Tandlar Winkalmeaiar-Be Baslgan Ruilers Sonstige
SFD I cou Il FDP L GHUME || |
i C }
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 130-Grundschule Marienfeld
186,45 % 3342 % 186,45 % 15,24 % 14,42 %
SPD cbDu FDP GRUONE Sonstige
[| Il [| Il |
i C }
& s R e
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 130-Grundschule Marienfeld

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

53,57 %

e
& Eivs ) AT
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140-Grundschule Marienfeld

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 783 783
Wahler/innen 471 60,15 % 471 60,15 %
unglltige Stimmen 13 2,76 % 12 2,55 %
giltige Stimmen 458 97,24 % 459 97,45 %
Tendler, SPD 95 20,74 % 86 18,74 %
mi‘gﬁ'éecker, DU 206 44,98 % 165 35,95 %
Bestgen, FDP 50 10,92 % 94 20,48 %
Ruiters, GRUNE 52 11,35 % 43 9,37 %
Danhl, DIE LINKE 42 9,17 % 46 10,02 %
Meise, NPD 9 1,97 % 8 1,74 %
Die Tierschutzpartei --- 5 1,09 %
FAMILIE - 1 0,22 %
REP - 1 0,22 %
Et;nFn'zané Volksab- 2 0,44 % 0 0,00 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 1 0,22 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 9 1,96 %
RRP - 0 0,00 %
RENTNER - 0 0,00 %
Japkerscn s : :
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 140-Grundschule Marienfeld

20,74 %% 44 98 %% 10,92 % 11,35 % 12,02 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [ cou Il FDFP L GRUME || |
r F
& civs B WIS

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 140-Grundschule Marienfeld

18,74 % 35,95 % 20,48 % 10,02 %% 14 .82 %
SPD cDu FDP DIE Sonstige
1 Il i LINKE |1 |
¢ L VOTE
‘ kalva | MANAGER
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 140-Grundschule Marienfeld

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

60,15 %

e
& Eivs ) AT
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150-Grundschule Marienfeld

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 702 702
Wahler/innen 390 55,56 % 390 55,56 %
ungultige Stimmen 2 0,51 % 2 0,51 %
giltige Stimmen 388 99,49 % 388 99,49 %
Tendler, SPD 85 21,91 % 74 19,07 %
mi‘gﬁ'éecker, DU 179 46,13 % 136 35,05 %
Bestgen, FDP 39 10,05 % 67 17,27 %
Ruiters, GRUNE 40 10,31 % 44 11,34 %
Danhl, DIE LINKE 28 7,22 % 36 9,28 %
Meise, NPD 7 1,80 % 7 1,80 %
Die Tierschutzpartei --- 9 2,32 %
FAMILIE - 6 1,55 %
REP - 1 0,26 %
Et;nFn'zané Volksab- 10 2,58 % 1 0,26 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 7 1,80 %
RRP - 0 0,00 %
RENTNER - 0 0,00 %
et : :
Seite 46 04.10.2016 11:15




Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 150-Grundschule Marienfeld

21,91 % 46,13 % 10,05 % 10,31 % 11,60 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [ cou Il FDFP L GRUME || |
r F
& civs B WIS

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 150-Grundschule Marienfeld

19,07 % 35,05 % 17,27 % 11,34 % 17.27 %
SPD cDu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
P F
& civn ) U005
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 150-Grundschule Marienfeld

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

55,56 %

e
& Eivs ) AT
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160-Grundschule Marienfeld

Erststimmen

Zweitstimmen

Wahlberechtigte 589 589
Wahler/innen 347 58,91 % 347 58,91 %
unglltige Stimmen 2 0,58 % 4 1,15 %
gultige Stimmen 345 99,42 % 343 98,85 %
Tendler, SPD 73 21,16 % 69 20,12 %
mi‘gﬁ'éecker, DU 168 48,70 % 133 38,78 %
Bestgen, FDP 42 12,17 % 67 19,53 %
Ruiters, GRUNE 34 9,86 % 40 11,66 %
Dahl, DIE LINKE 21 6,09 % 22 6,41 %
Meise, NPD 6 1,74 % 4 1,17 %
Die Tierschutzpartei --- 4 1,17 %
FAMILIE - - 3 0,87 %
REP - 0 0,00 %
Et;nFn'zané Volksab- 1 0,29 % 0 0,00 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DVU - 0 0,00 %
ODP --- - 0 0,00 %
PIRATEN - - 1 0,29 %
RRP - - 0 0,00 %
RENTNER - - 0 0,00 %
Jankerschu s : :
Seite 49 04.10.2016 11:15




Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 160-Grundschule Marienfeld

21,16 % 48,70 9% 12,17 %% 9,86 % 8,12 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 1680-Grundschule Marienfeld
20,12 % 38,78 9% 19,53 %% 11,66 % 9,91 %
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Wahlbeteiligung 160-Grundschule Marienfeld

. Wahl zum Dautschan Bundastag 2009

58,91 %

e
& Eivs ) AT
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01B-Briefwahlbezirk 01B

Erststimmen Zweitstimmen
Wahler/innen 1.221 1.221
unglltige Stimmen 12 0,98 % 11 0,90 %
glltige Stimmen 1.209 99,02 % 1.210 99,10 %
Tendler, SPD 228 18,86 % 218 18,02 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 565 46,73 % 469 38,76 %
Bestgen, FDP 142 11,75 % 233 19,26 %
Ruiters, GRUNE 173 14,31 % 146 12,07 %
Dahl, DIE LINKE 70 579 % 85 7,02 %
Meise, NPD 11 0,91 % 8 0,66 %
Die Tierschutzpartei - - 9 0,74 %
FAMILIE - 5 0,41 %
REP - 2 0,17 %
Et:}nFrrlni%kg] Volksab- 20 1,65 % 12 0,99 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DvU - 0 0,00 %
ODP - 2 0,17 %
PIRATEN - 15 1,24 %
RRP - 3 0,25 %
RENTNER - 3 0,25 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 0 0,00 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 01B-Briefwahlbezirk 018

18,86 % 46,73 % 11,75 4% 14,31 % 8,35 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SED [l cDu I FDP [IL__GRUNE || |
r F 3
& s R e
Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 01 B-Briefwahlbezirk D1B
18,02 %6 38,76 9% 19,26 9% 12,07 %% 11,90 3%
SPD cDu FDP GRUNE Sonstige
I Il I Il |
r F 3
& s R e
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02B-Briefwahlbezirk 02B

Erststimmen Zweitstimmen
Wahler/innen 848 848
unglltige Stimmen 6 0,71 % 5 0,59 %
glltige Stimmen 842 99,29 % 843 99,41 %
Tendler, SPD 136 16,15 % 132 15,66 %
Winkel- o o
meier-Becker, CDU 375 44,54 % 316 37,49 %
Bestgen, FDP 118 14,01 % 172 20,40 %
Ruiters, GRUNE 127 15,08 % 104 12,34 %
Dahl, DIE LINKE 65 7,72 % 76 9,02 %
Meise, NPD 5 0,59 % 2 0,24 %
Die Tierschutzpartei - - 9 1,07 %
FAMILIE - 2 0,24 %
REP - 0 0,00 %
Et:}nFrrlni%kg] Volksab- 14 1,66 % 12 142 %
MLPD - 0 0,00 %
PSG - 0 0,00 %
ZENTRUM - 0 0,00 %
BUSO - 0 0,00 %
DvU - 0 0,00 %
ODP - 0 0,00 %
PIRATEN - 13 1,54 %
RRP - 2 0,24 %
RENTNER - 3 0,36 %
T_ranke_nschuh_, Aus- 2 0.24 % 0 0,00 %
siedlerintegration
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Erststimmen 02B-Briefwahlbezirk 028

16,15 % 44 54 5% 14,01 % 15,08 % 10,21 %
Tandlar Winkelmeaiar-Ba Baslgeaen Ruilars Sonstige
SPD [ cou Il FDFP L GRUME || |
r F
& civs B WIS

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zweitstimmen 028-Briefwahlbezirk 02B

I\ll

15,66 % 37,49 % 20,40 % 12,34 % 14,13 %
SPD cDu FDP GRIUNE Sonstige
I I I I |
P F
& civn ) U005
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Erststimmen -

Winkel- . . Dr. Fleck | | ranken-

Wahlbezirk Wahibe-|\yanier | giiltig tendler | meier-Beckg peogen | Rulters - Dahl Meise |Volksab- |

rechtigte SPD CDU FDP GRUNE DIE LINKE |NPD stimmung Aussmd_ler—

integration

010-Realschule 684 330 323 65 138 39 49 24 5 3 0
Much 4825%| 97,88%| 20,12%| 42,72%| 12,07%| 1517 % 7,43 % 1,55 % 0,93 % 0,00 %
020-Realschule e 440 433 110 167 49 70 30 5 2 0
Much 56,12% | 9841%| 2540%| 3857%| 11,32%| 16,17 % 6,93 % 1,15 % 0,46 % 0,00 %
030-Realschule 773 428 423 108 177 50 60 25 2 1 0
Much 5537 %| 9883%| 2553%| 41,84%| 1182%| 14,18% 5,91 % 0,47 % 0,24 % 0,00 %
040-Realschule " 439 433 109 185 51 60 23 1 3 1
Much 59,01%| 9863%| 2517%| 42,73%| 1178%| 13,86% 5,31 % 0,23 % 0,69 % 0,23 %
050-Realschule 67 328 323 60 136 33 53 36 4 1 0
Much 4831%| 9848%| 1858%| 4211%| 1022%| 1641%| 11,15% 1,24 % 0,31 % 0,00 %
060-Kindergar- - 408 396 93 151 54 42 38 7 8 3
ten Wellerscheid 5426 %| 97,06%| 2348%| 3813%| 1364%| 10,61% 9,60 % 1,77 % 2,02 % 0,76 %
070-Realschule 202 369 367 87 166 35 45 25 1 8 0
Much 52,56 %| 99,46 %| 23,71%| 45,23% 954%| 12,26 % 6,81 % 0,27 % 2,18 % 0,00 %
080-Realschule 267 422 415 97 173 53 58 20 9 5 0
Much 5502%| 9834%| 2337%| 41,69%| 1277%| 13,98% 4,82 % 2,17 % 1,20 % 0,00 %
090-Kindergar- 503 331 327 66 165 35 31 19 5 6 0
ten Hetzenholz 55,82 %| 98,79%| 2018%| 50,46%| 10,70 % 9,48 % 5,81 % 1,53 % 1,83 % 0,00 %
100-Kindergar- 626 379 372 92 163 38 55 19 1 4 0
ten Hetzenholz 60,54 %| 9815%| 24,73%| 43,82%| 1022%| 14,78% 5,11 % 0,27 % 1,08 % 0,00 %
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Winkel-

Dr. Fleck

Tranken-

. Wahlbe- . s Tendler . Bestgen Ruiters Dahl Meise schuh
Wahlbezirk rechtigte | "eMer | gultig SPD TR GRUNE  |DIE LINKE |NPD Volksab- | \ ssiedler-
CDhU stimmung |. .
integration
ten Kreuzkapelle 56,98 % | 98,44 %| 27,83%| 44,57 % 8,60 % 11,09 % 6,33 % 1,13 % 0,45 % 0,00 %
ten Kreuzkapelle 61,41%| 99,00%| 24,69%| 40,55% 11,08 % 14,86 % 6,05 % 1,26 % 1,26 % 0,25 %
130-Grund- 383 373 76 157 53 51 27 5 3 1
schule Marien- 715
feld 5357 %| 97,39%| 20,38%| 42,09 % 14,21 % 13,67 % 7,24 % 1,34 % 0,80 % 0,27 %
140-Grund- 471 458 95 206 50 52 42 9 2 2
schule Marien- 783
feld 60,15%| 97,24%| 20,74%| 44,98 % 10,92 % 11,35 % 9,17 % 1,97 % 0,44 % 0,44 %
150-Grund- 390 388 85 179 39 40 28 7 10 0
schule Marien- 702
feld 55,56 %| 99,49%| 21,91%| 46,13% 10,05 % 10,31 % 7,22 % 1,80 % 2,58 % 0,00 %
160-Grund- 347 345 73 168 42 34 21 6 1 0
schule Marien- 589
feld 58,91 % | 99.42%| 2116%| 48,70 % 12,17 % 9,86 % 6,09 % 1,74 % 0,29 % 0,00 %
01B-Briefwahl- o 1.221 1.209 228 565 142 173 70 11 20 0
bezirk 01B 99,02 % 18,86 % | 46,73 % 11,75 % 14,31 % 579 % 0,91 % 1,65 % 0,00 %
02B-Briefwahl- o 848 842 136 375 118 127 65 5 14 2
bezirk 02B 99,29 % 16,15 % | 44,54 % 14,01 % 15,08 % 7,72 % 0,59 % 1,66 % 0,24 %
8.384 8.266 1.801 3.629 963 1.108 564 93 98 10
Gemeinde Much 11.334
73,97 % | 9859%| 21,79%| 43,90 % 11,65 % 13,40 % 6,82 % 1,13 % 1,19 % 0,12 %
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Zweitstimmen -

Die Tier-
Wahlbezirk Wahlbes S lvahler [galtig SPD cbu FDP GRUNE |DIE LINKE |NPD schutzpar- |FAMILIE |REP Volksab- |y ory PSG ZENTRUM | BUSO DVU
rechtigte tei stimmung

010-Realschule - 330 325 61 123 56 38 30 2 2 1 2 1 0 1 2 0 0
Much 4825%| 9848%| 1877%| 37,85%| 17,23%| 11,69% 9,23 % 0,62 % 0,62 % 0,31 % 0,62 % 0,31% 0,00 % 0,31 % 0,62 % 0,00 % 0,00 %
020-Realschule 784 440 437 98 121 92 73 31 3 2 1 2 0 0 0 0 0 0
Much 56,12%| 99,32%| 2243%| 27,69%| 2105%| 16,70% 7,09 % 0,69 % 0,46 % 0,23 % 0,46 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
030-Realschule 773 428 425 106 125 80 60 29 1 2 4 0 1 0 0 0 0 0
Much 5537 %| 99,30%| 2494%| 2941%| 1882%| 14,12% 6,82 % 0,24 % 0,47 % 0,94 % 0,00 % 0,24 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
040-Realschule Ta 439 435 85 159 89 66 26 2 1 0 0 1 0 0 0 0 1
Much 59,01%| 99,09%| 1954%| 36,55%| 2046%| 1517% 5,98 % 0,46 % 0,23 % 0,00 % 0,00 % 0,23 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,23 %
050-Realschule 67 328 324 60 110 59 48 33 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1
Much 4831%| 9878%| 1852%| 3395%| 1821%| 1481%| 10,19% 0,62 % 0,31% 0,31% 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,31 %
060-Kindergar- e 408 397 76 131 75 40 42 4 5 1 1 5 0 0 1 0 1
ten Wellerscheid 5426 %| 97,30%| 19,14%| 33,00%| 1889%| 10,08%| 10,58% 1,01 % 1,26 % 0,25 % 0,25 % 1,26 % 0,00 % 0,00 % 0,25 % 0,00 % 0,25 %
070-Realschule 0 369 367 76 17 79 48 24 1 4 1 3 2 0 1 0 0 0
Much 52,56 %| 99,46%| 20,71%| 31,88%| 2153%| 13,08% 6,54 % 0,27 % 1,09 % 0,27 % 0,82 % 0,54 % 0,00 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
080-Realschule 67 422 414 87 126 9 51 24 6 3 3 3 0 1 0 0 0 0
Much 5502%| 9810%| 2101%| 3043%| 2319%| 12,32% 5,80 % 1,45 % 0,72 % 0,72 % 0,72 % 0,00 % 0,24 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
090-Kindergar- 503 331 329 62 123 73 29 22 3 2 0 3 4 0 0 0 0 0
ten Hetzenholz 5582%| 9940%| 1884%| 37,39%| 2219% 8,81% 6,69 % 0,91 % 0,61% 0,00 % 0,91 % 1,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
100-Kindergar- 626 379 373 75 146 56 63 16 2 3 2 0 5 0 0 0 0 0
ten Hetzenholz 60,54 %| 9842%| 2011%| 39,14%| 1501%| 16,89% 4,29 % 0,54 % 0,80 % 0,54 % 0,00 % 1,34 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
110-Kindergar- 788 449 442 110 151 80 53 32 7 3 1 0 1 0 0 0 0 0
ten Kreuzkapelle 56,98 %| 9844%| 2489%| 3416%| 1810%| 11,99% 7,24 % 1,58 % 0,68 % 0,23 % 0,00 % 0,23 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
120-Kindergar- 653 401 397 80 128 76 58 32 5 3 1 1 9 0 0 0 0 0
ten Kreuzkapelle 6141%| 99,00%| 2015%| 32,24%| 1914%| 14,61% 8,06 % 1,26 % 0,76 % 0,25 % 0,25 % 227 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
130-Grund- 383 374 69 125 69 57 29 4 3 1 0 2 0 0 1 0 2
schule Marien- 715

feld 53,57%| 97,65%| 1845%| 33,42%| 1845%| 1524% 7.75% 1,07 % 0,80 % 0,27 % 0,00 % 0,53 % 0,00 % 0,00 % 0,27 % 0,00 % 0,53 %
140-Grund- 471 459 86 165 94 43 46 8 5 1 1 0 0 0 1 0 0
schule Marien- 783

feld 60,15%| 9745%| 1874%| 3595%| 2048% 937%| 10,02% 1,74 % 1,09 % 0,22 % 0,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,22 % 0,00 % 0,00 %
150-Grund- 390 388 74 136 67 44 36 7 9 6 1 1 0 0 0 0 0
schule Marien- 702

feld 5556 %| 9949%| 19.07%| 3505%| 17.27%| 11,34% 9,28 % 1,80 % 2.32% 1,55 % 0,26 % 0,26 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
160-Grund- 347 343 69 133 67 40 22 4 4 3 0 0 0 0 0 0 0
schule Marien- 589

feld 5891%| 9885%| 2012%| 38,78%| 1953%| 11,66% 6,41 % 117 % 117 % 0,87 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
01B-Briefwahl- 1.221 1.210 218 469 233 146 85 8 9 5 2 12 0 0 0 0 0
bezirk 018 99,10%| 18,02%| 3876%| 1926%| 12,07% 7.02% 0,66 % 0,74 % 0,41 % 0,17 % 0,99 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
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Die Tier-
Wahlbezirk Wahlbe- | \anier | giilti SPD cDU FDP GRUNE | DIE LINKE |NPD schutzpar- |FAMILIE  |REP Volksab- | \y oy PSG ZENTRUM | BUSO DVU
rechtigte tei stimmung
02B-Briefwahl- o 848 843 132 316 172 104 76 2 9 2 0 12 0 0 0 0 0
bezirk 028 99,41%| 1566%| 37,49%| 2040%| 12,34% 9,02 % 0,24 % 1,07 % 0,24 % 0,00 % 1,42 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
8.384 8.282 1.624 2.904 1.613 1.061 635 71 70 34 19 56 1 2 5 0 5
Gemeinde Much 11.334
7397 %| 9878%| 19,61%| 3506%| 1948%| 1281% 7,67 % 0,86 % 0,85 % 0,41 % 0,23 % 0,68 % 0,01 % 0,02 % 0,06 % 0,00 % 0,06 %
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Wahlbezirk ODP PIRATEN RRP RENTNER Aussiedlerintegration
0 5 0 1 0
010-Realschule Much
0,00 % 1,54 % 0,00 % 0,31 % 0,00 %
0 14 0 0 0
020-Realschule Much
0,00 % 3,20 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
2 1 3 1 0
030-Realschule Much
0,47 % 2,59 % 0,71 % 0,24 % 0,00 %
1 4 0 0 0
040-Realschule Much
0,23 % 0,92 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0 6 3 0 0
050-Realschule Much
0,00 % 1,85 % 0,93 % 0,00 % 0,00 %
0 10 1 4 0
060-Kindergarten Wellerscheid
0,00 % 2,52 % 0,25 % 1,01 % 0,00 %
0 11 0 0 0
070-Realschule Much
0,00 % 3,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0 13 0 1 0
080-Realschule Much
0,00 % 3,14 % 0,00 % 0,24 % 0,00 %
0 7 1 0 0
090-Kindergarten Hetzenholz
0,00 % 2,13 % 0,30 % 0,00 % 0,00 %
0 4 1 0 0
100-Kindergarten Hetzenholz
0,00 % 1,07 % 0,27 % 0,00 % 0,00 %
0 3 0 1 0
110-Kindergarten Kreuzkapelle
0,00 % 0,68 % 0,00 % 0,23 % 0,00 %
0 3 0 1 0
120-Kindergarten Kreuzkapelle
0,00 % 0,76 % 0,00 % 0,25 % 0,00 %
0 10 0 2 0
130-Grundschule Marienfeld
0,00 % 2,67 % 0,00 % 0,53 % 0,00 %
0 9 0 0 0
140-Grundschule Marienfeld
0,00 % 1,96 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0 7 0 0 0
150-Grundschule Marienfeld
0,00 % 1,80 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0 1 0 0 0
160-Grundschule Marienfeld
0,00 % 0,29 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
2 15 3 3 0
01B-Briefwahlbezirk 01B
0,17 % 1,24 % 0,25 % 0,25 % 0,00 %
0 13 2 3 0
02B-Briefwahlbezirk 02B
0,00 % 1,54 % 0,24 % 0,36 % 0,00 %
5 146 14 17 0
Gemeinde Much
0,06 % 1,76 % 0,17 % 0,21 % 0,00 %
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Tendler, SPD, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

110-Kindergarten Kreuzkapelle 27,83 % | ——
030-Realschule Much 25,53 % | e——
020-Realschule Much 25,40 % | ———
040-Realschule Much 2517 % | ——
100-Kindergarten Hetzenholz 24,73 Y% | —
120-Kindergarten Kreuzkapelle 24,69 % | eo——
070-Realschule Much 23,71 % | e—
060-Kindergarten Wellerscheid 23,48 % | e—
080-Realschule Much 23,37 % | —
150-Grundschule Marienfeld 21,91 % | ——
160-Grundschule Marienfeld 21,16 % | e——
140-Grundschule Marienfeld 20,74 % | e——
130-Grundschule Marienfeld 20,38 % | ee—
090-Kindergarten Hetzenholz 20,18 % | eo—
010-Realschule Much 20,12 % | —
01B-Briefwahlbezirk 01B 18,86 % | ——
050-Realschule Much 18,58 % | n——
02B-Briefwahlbezirk 02B 16,15 % | ———

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009

Winkelmeier-Becker, CDU, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Ubersicht

090-Kindergarten Hetzenholz

50,46 %

160-Grundschule Marienfeld

48,70 %

01B-Briefwahlbezirk 01B

46,73 %

150-Grundschule Marienfeld

46,13 %

070-Realschule Much

45,23 %

140-Grundschule Marienfeld

44,98 %

110-Kindergarten Kreuzkapelle

44,57 %

02B-Briefwahlbezirk 02B

44,54 %

100-Kindergarten Hetzenholz

43,82 %

040-Realschule Much

42,73 %

010-Realschule Much

42,72 %

050-Realschule Much

42,11 %

130-Grundschule Marienfeld

42,09 %

030-Realschule Much

41,84 %

080-Realschule Much

41,69 %

120-Kindergarten Kreuzkapelle

40,55 %

020-Realschule Much

38,57 %

060-Kindergarten Wellerscheid

38,13 %
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Bestgen, FDP, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

130-Grundschule Marienfeld 14,21 %
02B-Briefwahlbezirk 02B 14,01 %
060-Kindergarten Wellerscheid 13,64 %
080-Realschule Much 12,77 %
160-Grundschule Marienfeld 1217 %
010-Realschule Much 12,07 %
030-Realschule Much 11,82 %
040-Realschule Much 11,78 %
01B-Briefwahlbezirk 01B 11,75 %
020-Realschule Much 11,32 %
120-Kindergarten Kreuzkapelle 11,08 %
140-Grundschule Marienfeld 10,92 %
090-Kindergarten Hetzenholz 10,70 %
050-Realschule Much 10,22 %
100-Kindergarten Hetzenholz 10,22 %
150-Grundschule Marienfeld 10,05 %
070-Realschule Much 9,54 %
110-Kindergarten Kreuzkapelle 8,60 %

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
Ruiters, GRUNE, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

050-Realschule Much 16,41 % | —
020-Realschule Much 16,17 % | mo—
010-Realschule Much 15,17 % | o
02B-Briefwahlbezirk 02B 15,08 % | r——
120-Kindergarten Kreuzkapelle 14,86 % | mom—
100-Kindergarten Hetzenholz 14,78 % |
01B-Briefwahlbezirk 01B 14,31 % | —
030-Realschule Much 14,18 % | s
080-Realschule Much 13,98 % |
040-Realschule Much 13,86 % |
130-Grundschule Marienfeld 13,67 % |
070-Realschule Much 12,26 % | s
140-Grundschule Marienfeld 11,35 % |
110-Kindergarten Kreuzkapelle 11,09 % |
060-Kindergarten Wellerscheid 10,61 % | s
150-Grundschule Marienfeld 10,31 % | rmm
160-Grundschule Marienfeld 9,86 % | mmmm
090-Kindergarten Hetzenholz 9,48 % | mmm
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
SPD, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

030-Realschule Much 24,94 % | —
110-Kindergarten Kreuzkapelle 24,89 % | e——
020-Realschule Much 22,43 % | —
080-Realschule Much 21,01 % | e——
070-Realschule Much 20,71 % | ——
120-Kindergarten Kreuzkapelle 20,15 % | eo—
160-Grundschule Marienfeld 20,12 % | eo—
100-Kindergarten Hetzenholz 20,11 % | eo—
040-Realschule Much 19,54 % | e—
060-Kindergarten Wellerscheid 19,14 % | eo—
150-Grundschule Marienfeld 19,07 % | eo——
090-Kindergarten Hetzenholz 18,84 % | —
010-Realschule Much 18,77 % | ——
140-Grundschule Marienfeld 18,74 % | eo—
050-Realschule Much 18,52 % | eo——
130-Grundschule Marienfeld 18,45 % | e——
01B-Briefwahlbezirk 01B 18,02 % | eo—
02B-Briefwahlbezirk 02B 15,66 % | m—

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
CDU, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

100-Kindergarten Hetzenholz 39,14 % | ——
160-Grundschule Marienfeld 38,78 % | ———
01B-Briefwahlbezirk 01B 38,76 % | ——
010-Realschule Much 37,85 % | m————
02B-Briefwahlbezirk 02B 37,49 % | ——
090-Kindergarten Hetzenholz 37,39 % | m——
040-Realschule Much 36,55 % | n————
140-Grundschule Marienfeld 35,95 % | ——
150-Grundschule Marienfeld 35,05 % | ————
110-Kindergarten Kreuzkapelle 34,16 % | o—————
050-Realschule Much 33,95 % | ——
130-Grundschule Marienfeld 33,42 % | ——
060-Kindergarten Wellerscheid 33,00 % | e———
120-Kindergarten Kreuzkapelle 32,24 % | ——
070-Realschule Much 31,88 % | n———
080-Realschule Much 30,43 % | ————
030-Realschule Much 29,41 % | ——
020-Realschule Much 27,69 % | ——
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Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
FDP, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

080-Realschule Much 23,19 %
090-Kindergarten Hetzenholz 22,19 %
070-Realschule Much 21,53 %
020-Realschule Much 21,05 %
140-Grundschule Marienfeld 20,48 %
040-Realschule Much 20,46 %
02B-Briefwahlbezirk 02B 20,40 %
160-Grundschule Marienfeld 19,53 %
01B-Briefwahlbezirk 01B 19,26 %
120-Kindergarten Kreuzkapelle 19,14 %
060-Kindergarten Wellerscheid 18,89 %
030-Realschule Much 18,82 %
130-Grundschule Marienfeld 18,45 %
050-Realschule Much 18,21 %
110-Kindergarten Kreuzkapelle 18,10 %
150-Grundschule Marienfeld 17,27 %
010-Realschule Much 17,23 %
100-Kindergarten Hetzenholz 15,01 %

Gemeinde Much
Wahl zum Deutschen Bundestag 27.09.2009
GRUNE, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Ubersicht

100-Kindergarten Hetzenholz 16,89 % | mo—
020-Realschule Much 16,70 % | mo—
130-Grundschule Marienfeld 15,24 % | oo
040-Realschule Much 15,17 % | o
050-Realschule Much 14,81 % |
120-Kindergarten Kreuzkapelle 14,61 % |
030-Realschule Much 14,12 % | s
070-Realschule Much 13,08 % | rmmm
02B-Briefwahlbezirk 02B 12,34 % |
080-Realschule Much 12,32 % | s
01B-Briefwahlbezirk 01B 12,07 % | e
110-Kindergarten Kreuzkapelle 11,99 % | s
010-Realschule Much 11,69 % |
160-Grundschule Marienfeld 11,66 % |
150-Grundschule Marienfeld 11,34 % | s
060-Kindergarten Wellerscheid 10,08 % | s
140-Grundschule Marienfeld 9,37 % | mmmm
090-Kindergarten Hetzenholz 8,81 % | mmm
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